СЕВЕРНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
Диссертационный совет 21.2.080.01

Протокол
от 19 июня 2025 года №5
Председатель: д.м.н., профессор А. Г. Соловьев (председатель диссертационного
совета).
Секретарь: д.м.н., профессор Т. В. Вилова (ученый секретарь диссертационного
совета).
Присутствуют: А. Г. Соловьев, А. Б. Гудков, Т. В. Вилова, С. С. Алексанин, Д. Б.
Демин, Е. Г. Ичитовкина, С. И. Малявская, И. Г. Мосягин, О. Н. Попова, Н. В.
Ярыгин
Отсутствуют: Ю. Е. Барачевский, Е. Р. Бойко, М. В. Злоказова
Приглашенные: Л. Н. Смелышева, Е. К. Голубева.
Повестка дня:
1.Защита диссертации Дмитрия Владимировича Шафранова на тему
«Физиологическая оценка двигательной активности, трофологического и
вегетативного статуса у мужчин с нормальной и избыточной массой тела»,
представленной на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по
специальности 1.5.5. Физиология человека и животных (медицинские науки).
Докладчик: Д. В. Шафранов, соискатель ученой степени кандидата медицинских
наук, врач-уролог ГАУЗ ТО «Госпиталь для ветеранов войн» (г. Тюмень),
ассистент кафедры нормальной физиологии ФГБОУ ВО «Тюменский
государственный медицинский университет» (г. Тюмень) Минздрава России.
1. Слушали:
Д. В. Шафранов, соискатель ученой степени кандидата медицинских наук,
изложил основные положения диссертации.
Выступили:
С. С. Алексанин, А. Б. Гудков, Д. Б. Демин, Е. Г. Ичитовкина, С. И. Малявская,
И. Г. Мосягин, О. Н. Попова, Н. В. Ярыгин
Постановили:
Представленная диссертационная работа полностью соответствует требованиям
п.п. 9, 10 действующего «Положения о порядке присуждения ученых степеней»,
утвержденного Постановлением Правительства РФ от 24.09.2013 г. № 842,
предъявляемым к диссертациям на соискание ученой степени кандидата наук, асе
автор Д. В. Шафранов заслуживает присуждения искомой степени кандидата
медицинских наук по специальности 1.5.5. Физиология человека и животных
(медицинские науки).
Голосование: «за» 10, «против» — 0, недействительных бюллетеней — 0.

Председатель диссертационного сов
&

дм.н. профессор доВ
Ученый секретарь диссертационной
д.м.н., профессор
19.06.2025

А. Г. Соловьев

# Т.В. Вилова